OLCAYTU HAN

OLCAYTU HAN
es-Sultanü'l-a'zam Gıyasü'd-dünya

ve 'd-d!n Muhammed
Hudabende Olcaytu Han

(ö. 716/1316)

İlhanlı hükümdan
(1304-1316).

_j

12 Zilhicce 680'de (24 Mart 1282) doğ

du. İlhanlı Hükümdan Argun Han'ın oğlu
dur. Budist bir baba ile Nestür'i- hıristiyan
bir anneden doğan Olcaytu'ya çocukluğun
da Olcay-buka, MatmOdar. Harbende (eşek
sürücüsü) adları verilmiş, 694 (129S) yılında
ağabeyi Gazan Han ile birlikte müslüman
olunca Muhammed Hudabende (Abdullah)
ismini almış. Olcaytu Hudabende veya 01-
caytu Han diye tanınmıştır. Argun Han'ın
ölümünden (690/1291) sonra yerine geçen
kardeşi Geyhatu Han'ın öldürülmesinin ar
dından meydana gelen kargaşa ortamın
da Argun'un büyük oğlu Gazan tahtı ele
geçirmeyi başardı ( 694/ ı 295). Olcaytu bu
dönemde Horasan eyaletinin idaresi ve
müdafaasıyla görevtendirildi (695/1296) .

Gazan Han. Suriye'de Memlükler'le müca
dele ederken Olcaytu da Horasan' ı Çağa

taylılar'a karşı dirayetle savundu. Onun bu
başarısı yerine geçecek bir oğlu bulunma
yan Gazan'ı memnun etti. Gazan, uzun sü
ren hastalığı sırasında iktidarı kardeşine
devredebilmek için bütün tedbirleri aldı ve
durumu bir fermanla resm'ileştirdi. Gazan
Han'ın vefatının ardından Olcaytu Hora
san'dan Ocan'a gelerek İlhanlı tahtına otur
du (15 Zilhicce 703 1 19 Temmuz 1304).

Olcaytu tahta çıktığında İlhanlı Devleti,
Gazan Han'ın başarılı icraatına rağmen
önemli dış problemlerle karşı karşıya idi.
Gazan, 702 (1303) yılında Memlükler'e kar
şı uğradığı hezimete rağmen mücadeleyi
sürdürmeyi düşünüyordu. Olcaytu ise ba
rışı tercih etti ve Gazan tarafından Tebriz'
de hapsedilen Memlük elçilerini serbest
bırakıp Mısır'a gönderdi.